PÁGINA 1 DE 2

PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
Edital de Convocação das Provas Práticas

27 de novembro de 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA/SP torna público o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS - PVP
do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 conforme segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS - PVP

1.1 As PROVAS PRÁTICAS DE HABILIDADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS - PVP do PROCESSO SELETIVO Nº
002/2025 da PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA/SP serão realizadas no dia 07 DE DEZEMBRO DE
2025 (DOMINGO) como a seguir apresentado:

PERÍODO DA MANHÃ
Abertura dos Portões:  9h15    Fechamento dos Portões: 9h30

VAGA LOCAL

Motorista

EMEF “PROFESSOR GERALDO BRANDINI”
Rua Paraná, nº 1.402 – Centro
Populina/SP

2. DOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

96711 AGNALDO CRUZ DOS SANTOS

97561 AGUINALDO LUIS PASCHOAL

96736 CLAUDIO RAMOS DOS SANTOS

97239 DEJAIR RICARDO SOARES DAMASCENO

97147 FABIO HENRIQUE DE SOUZA

97468 FERNANDO DOS REIS DA SILVA

96873 FERNANDO ROGER MUNIZ ARAUJO

97482 GENIVALDO SANTANA DE JESUS

97398 JOSIMAR SOUZA DE ALMEIDA

96864 MARCELO TOLEDO SALGADO

97325 MÁRIO SÉRGIO MARCELINO DE TOLEDO

96738 MONICA STEFANI DE SOUZA MOREIRA MARIANO

97544 PAULO SERGIO NOGUEIRA

97471 RENAN FERNANDO DE LIMA GALICE

96991 VALQUÍRIA BACANELI

97484 VITOR HUGO GONÇALVES DOS SANTOS

PÁGINA 2 DE 2

3. DAS ORIENTAÇÕES GERAIS

3.1 Para o cargo de MOTORISTA para participação na PROVA PRÁTICA DE HABILIDADES OPERACIONAIS E
TÉCNICAS - PVP será OBRIGATÓRIA a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação – CNH ou
aplicativo oficial similar, dentro do período de validade e com a categoria exigida como requisito para
a função pública exibido no item 3.2 Tabela de Funções públicas.
3.1.1 O candidato que não apresentar CNH, ou apresentá-la vencida há mais de 30 (trinta) dias, ou

com categoria inferior a exigida no requisito do Cargo, poderá assinar a lista de presença, mas
não poderá realizar o exercício, sendo atribuída a nota 0,00 (zero) na PROVA PRÁTICA DE
HABILIDADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS - PVP.

POPULINA/SP, 27 de novembro de 2025.

JOÃO CÉZAR ROBLES BRANDINI
Prefeito Municipal de POPULINA/SP